
     

 

     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   278    DEL    26/10/2010  

 

OGGETTO:       Convenzione per il servizio di volontariato con l’Associazione Nazionale  

Carabinieri - Nucleo di volontariato e Protezione Civile – Sez. di Scicli. 
 

L’anno duemiladieci addì ventisei del mese di ottobre alle ore 11,00 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli   

      -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale, Avv. Mario Picone, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 09 del 21/10/2010, relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 09 del 21/10/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 
sensi della L.R. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         
n° 51  del 21/10/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 
contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il V. Segretario ComunaleIl V. Segretario ComunaleIl V. Segretario ComunaleIl V. Segretario Comunale    
f.to  (Avv. Mario Picone) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

27/10/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 26/10/2010 
           IL V. SEGRETARIO COMUNALEIL V. SEGRETARIO COMUNALEIL V. SEGRETARIO COMUNALEIL V. SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Avv. Mario Picone) 
Ac.  
 



C O M U N E D I S C I C L I 
Provincia Regionale di Ragusa 

Comando di Polizia Municipale 

***** 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

N° 9                                                    DEL 21/10/2010 

 

OGGETTO:  Convenzione per il servizio di volontariato con l’Associazione Nazionale  

Carabinieri - Nucleo di volontariato e Protezione Civile – Sez. di Scicli. 

 

IL COMANDANTE 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 250 del 07/08/2008 di istituzione attività di ausilio al 

controllo del territorio del Comune di Scicli nel periodo estivo e durante le principali manifestazioni 

pubbliche per l’anno 2008. 

Atteso che si ravvisa la necessità di avvalersi della collaborazione dei volontari in ausilio al 

controllo del territorio comunale durante le principali manifestazioni pubbliche; 

Ritenuto che tale attività debba essere finalizzata a prevenire fatti che possono pregiudicare 

l’incolumità pubblica e privata allorquando si rileva una forte presenza di pubblico; 

Vista la nota, acquisita al prot. gen. N. 31177 del 19/10/2010 con la quale il signor Gallongo 

Francesco, nella qualità di Presidente dell’Associazione Nazionale Carabinieri “G. Burocchi” – Sez. 

di Scicli, propone una collaborazione di ausilio al controllo nei termini nella stessa nota specificati; 

Considerato che con la superiore proposta si chiede un rimborso spese forfettario pari a Euro 15.00 

pro capite giornaliero per ogni socio impegnato; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto l'OREL vigente e le L.R. NN.; 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 

Viste le altre norme vigenti in materia; 

 

per quanto sopra, volendo concretizzare la volontà dell’Amministrazione, ritiene di poter proporre 

alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione: 

 

1. Di istituire l’attività di ausilio al controllo del territorio del Comune di Scicli durante le 
principali manifestazioni pubbliche. 

2. Di avvalersi della collaborazione di ausilio al controllo da parte del Nucleo Volontariato e 
Protezione Civile ANC, con sede in Scicli, Via Milizie (Palazzo Mormino), nei termini ed 

alle condizioni di cui alla nota prot. n. I/39 del 15/10/2010, acquisita al prot. gen. del 

Comune al n. 31177 del 19/10/2010, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante 

e sostanziale. 

3. Di prevedere che dietro presentazione di idonea documentazione si provvederà al rimborso 
nei confronti dell’Associazione in argomento delle spese forfettarie calcolate in Euro 15.00 

pro-capite giornaliero per ogni socio impegnato, fino alla concorrenza della somma 

disponibile di Euro 3.500,00; 

4. Di dare atto che la collaborazione sarà svolta su richiesta del Comandante della Polizia 
Municipale a cui spetta ogni potere di direzione e coordinamento dei volontari 

dell’associazione di che trattasi, che opereranno secondo le direttive dallo stesso impartite. 



Tutti i servizi verranno organizzati e gestiti dal Comandante di concerto con il Presidente 

dell’Associazione. Ogni unità impiegata in servizio fornirà al Comando di Polizia 

Municipale il proprio recapito telefonico mobile, al fine di poter comunicare ogni notizia 

urgente e necessaria per le finalità da raggiungere. Il turno di impiego è stabilito 

ordinariamente di 6 ore effettive, compreso il tempo di trasferimento. 

5. Di imputare la superiore somma di €. 3.500,00 all’intervento 1.03.01.02/10 Cap. 105 Res. 
2006 del bilancio 2010, giusta determina n. 51 del 21/10/2010 del Comandante di P.M.; 

6. Di dare mandato al Comandante di P.M. di provvedere, con successivo provvedimento, alla 
liquidazione delle spese, previa presentazione di idonea documentazione; 

 

Si propone di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento stante 

l’imminente data della commemorazione dei defunti. 

 

VISTO: 

L’ASSESSORE AL RAMO      IL COMANDANTE DI P.M. 

. f.to (Sig. Giovanni Venticinque)        f.to (Maria Sgarlata) 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C. n° 9 del 21/10/2010 
OGGETTO: Convenzione per il servizio di volontariato con l’Associazione Nazionale  

Carabinieri - Nucleo di volontariato e Protezione Civile – Sez. di Scicli. 

DETERMINA N. 51 DEL 21/10/2010 

Il COMANDANTE DI P.M. 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 
VISTI i motivi in essa esposte che qui ad ogni effetto si richiamano; 
RAVVISATA la necessità di provvedere al finanziamento della spesa conseguente al provvedimento 

proposto; 

D E T E R M I N A 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 3.500,00 all'intervento 1.03.01.02/10 Cap. 
105 Res. 2006 del bilancio 2010 

IL COMANDANTE DI P.M. 
 f.to Dott.ssa Maria Sgarlata  

_____________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnata con la superiore determinazione 
 
Scicli, lì 25/10/2010          IL CAPO SETTORE FINANZE 

Il Vice Segretario Comunale 
                                     f.to Avv. Mario Picone  

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 

Scicli, lì 21/10/ 2010  
           IL COMANDANTE DI P.M. 

                 f.to Dott.ssa Maria Sgarlata  
________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 
Impegno n. 1596/2006 Intervento 1.03.01.02/10 Cap. 105 Res. 2006 del bilancio 2010. 
 
Scicli, lì 25/10/2010 
IL CAPO SETTORE FINANZE 
Il Vice Segretario Comunale 

f.to Avv. Mario Piconef.to Avv. Mario Piconef.to Avv. Mario Piconef.to Avv. Mario Picone     
 


